

Protokół nr 173/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniach 13 czerwca 2018r. i 14 czerwca 2018r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 13 czerwca 2018r. o godz. 9.00;

w dniu 14 czerwca 2018r. o godz. 9.00.

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia w dniu 13.06.2018r.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Podpisanie Porozumienia w sprawie finansowania kosztów uczestnictwa mieszkańca Powiatu Ząbkowickiego w WTZ przy SOSzW w Piławie Górnej w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON.
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZSP w Ziębicach o zwiększenie planu finansowego w kwocie 2000 zł w związku z koniecznością dowozu uczniów z miejsca zamieszkania do szkoły.
4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZSP w Ziębicach o zwiększenie planu finansowego jednostki o środki przeznaczone w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na sportową wymianę międzynarodową.
5. Informacja o podpisanej umowie, której przedmiotem jest opracowanie Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części województwa dolnośląskiego na lata 2020-2030 obejmującej swym zasięgiem subregiony Wałbrzyski i Jeleniogórski.
6. Rozpatrzenie wniosku Wójta Kamieńca Zabk. dot. wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na dofinansowanie w kwocie 1000 zł zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa chodnika wciągu drogi powiatowej 3160D w Kamieńcu Zabk. i wprowadzenie odpowiednich zapisów w budżecie powiatu.
7. Informacja o piśmie Burmistrza Ziębic dot. wspólnej inwestycji polegającej na odbudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec – Osina Wielka.
8. Informacja nt. wniosków zakwalifikowanych do „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej z dnia 12.06.2018r.
9. Informacja o piśmie Polskiej Spółki Gazowniczej sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy we Wrocławiu dot. oświadczenia o odstąpieniu od umowy.
10. Rozpatrzenie wniosku Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Ciepłowodach o zmianę usytuowania barier ochronnych i zmianę organizacji ruchu wraz z opinią ZDP w Ząbkowicach Śl. i kierownika WK.
11. Informacja Naczelnika WGKiN tut. Starostwa dot. nieruchomości przy ul. Proletariaczyków 1.
12. Rozpatrzenie wniosku Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śl. wakacyjnego wyjazdu młodzieży na Oazę Nowego Życia I stopnia Turnus II w Szlachtowa k. Szczawnicy.

13. Rozpatrzenie wniosku Akademii Sportu Orzeł z Ząbkowic Śl. o dofinansowanie w kwocie 2000 międzynarodowego turnieju piłki nożnej rocznika 2005 i młodsi o V Puchar Krzywej Wieży.
14. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora KLO w Henrykowie o pomoc w organizacji zgromadzenia religijnego pt. „Tajemnice Klasztoru Księżki Henrykowskiej”.
15. Ponowne rozpatrzenie wniosku Dyrektora SOSzW w Ząbkowicach Śl. o przyznanie środków finansowych na remont przedszkola.
16. Udzielenie pełnomocnictwa Pani Joannie Smętkiewicz Dyrektorowi ZSP w Ziębicach dot. projektu „Czas na zawodowców”.
17. Udzielenie pełnomocnictwa Panu Ryszardowi Pawłowskiemu Dyrektorowi ZSZ w Ząbkowicach Śl. dot. projektu „Czas na zawodowców”.

Porządek posiedzenia w dniu 14.06.2018r.

18. Zatwierdzenie protokołu z postępowania ofertowego Zamówienia publicznego o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 30.000 EURO dotyczący wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na realizację zamówienia pn.: **inwentaryzacja infrastruktury rowerowej oraz innych obiektów i obszarów istotnych dla turystyki rowerowej przy opracowaniu *Koncepcji/strategii rozwoju systemu rowerowego w Powiecie Ząbkowickim*** – działania modelowego realizowanego w ramach projektu pn. „Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-czeskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za pośrednictwem programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020.

Posiedzenie Zarządu w dniu 13.06.2018r.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia Zarządu bez uwag.

Ad.2.

Zarząd podpisał Porozumienie w sprawie finansowania kosztów uczestnictwa mieszkańca Powiatu Ząbkowickiego w WTZ przy SOSzW w Piławie Górnej w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON./ **zał. nr 1 /**

Ad.3.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZSP w Ziębicach o zwiększenie planu finansowego w kwocie 2000 zł w związku z koniecznością dowozu uczniów z miejsca zamieszkania do szkoły. / **zał. nr 2 /**, zobowiązując Skarbnika Powiatu do dokonania w/w zmian.

Ad.4.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZSP w Ziębicach o zwiększenie planu finansowego jednostki o środki przeznaczone w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na sportową wymianę międzynarodową / **zał. nr 3 /**, zobowiązując Skarbnika Powiatu do dokonania w/w zmian.

Ad.5.

Zarząd przyjął do wiadomości informację o podpisanej umowie, której przedmiotem jest opracowanie Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części województwa dolnośląskiego na lata 2020-2030 obejmującej swym zasięgiem subregiony Wałbrzyski i Jeleniogórski / zał. nr 4 /.

Ad.6.

Starosta przedstawił wniosek Wójta Kamieńca Ząbk. dot. wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na dofinansowanie w kwocie 1000 zł zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Budowa chodnika wciągu drogi powiatowej 3160D w Kamieńcu Ząbk. i wprowadzenie odpowiednich zapisów w budżecie powiatu / zał. nr 5 /. Zasugerował przygotowanie porozumienia w przedmiotowej sprawie.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu stwierdził, że należy przygotować porozumienie na całość chodnika w ciągu całej drogi powiatowej.

Starosta stwierdził, że należy przygotować porozumienie na taki odcinek chodnika na jaki wnioskował Wójt Kamieńca Ząbk.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu zaznaczył, że we wniosku Wójta Kamieńca nie ma określonego odcinka chodnika.

Starosta przypomniał, że w tej sprawie była korespondencja z gm. Kamieniec Ząbk. w której określono odległość i długość chodnika.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zapytał czy Wójt Kamieńca Ząbk. ma zgodę na realizację inwestycji w pasie drogi powiatowej. Stwierdził, że od tego należy zacząć. Dodał, że Wójt Kamieńca Ząbk. chce realizować inwestycje na własności Powiatu.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta wyraził opinię, że wskazanie kwoty we wniosku ma zmierzać do zawarcia porozumienia.

Andrzej Witek Członek wyraził opinię, że on tak rozumie, iż wskazanie kwoty ma „wywołać porozumienie”.

Starosta stwierdził, że nie ma znaczenia czy gmina oferuje, 1 zł, czy 1000 zł ważne jest, że przejmuje i chce realizować zadanie.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu podkreślił po raz kolejny, że należy przygotować porozumienie na całość chodnika w ciągu całej drogi powiatowej.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zasugerował cyt. „zorientujmy się co mamy, jaki kosztorys, jaki odcinek”.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zasugerował, aby informacje, o których mówi Wicestarosta przygotował na kolejny Zarząd Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu wyraził opinię cyt. „trzymajmy się pisma, pozwólmy Wójtowi Kamieńca Ząbk. zrobić całość chodnika w całym ciągu drogi powiatowej”.

Starosta przypomniał, że Zarząd kwestionował wykonanie całości chodnika o czym mówi Zbigniew Nieć Członek Zarządu z uwagi na to, że miała tam być wykonywana kanalizacja.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zapytał czy we wniosku jest określony jaki odcinek chodnika ma być wykonany.

Starosta poinformował, że nie. Zaproponował aby Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. przygotował temat; jaka wartość porozumienia, doprecyzowanie o jaki odcinek chodnika chodzi. Przypomniał, że na realizację zadania chodnikowego mamy zarezerwowane środki w budżecie i nie musimy nic „wprowadzać” do budżetu.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta wyraził opinie, że na temat tego zadania chciałby mieć więcej informacji, co mamy przygotowane w ZDP w Ząbkowicach Śl; kosztorys, dokumentacja. Dodał, że może po uzyskaniu tych informacji okaże się, że jesteśmy w stanie technicznie zrobić coś więcej niż mamy zaplanowane w budżecie. Zaproponował zaproszenie na kolejne posiedzenie Zarządu Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl.

Zbigniew Nieć członek Zarządu zaproponował udzielenie odpowiedzi cyt. „Zarząd wyraził zgodę wraz z wymianą infrastruktury pod spodem”

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu wyraził opinie, że należy poczekać na informacje jakie przekaże nam Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl.

Starosta podzielił wypowiedź Stanisław Kurzypa Członka Zarządu.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu stwierdził, że należy odpowiedzieć na wniosek Wójta Kamieńca Ząbk. po przedstawieniu informacji przez Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl.

Starosta zaproponował aby odpisać na wniosek z informacją, że Powiat ma zarezerwowaną w budżecie kwotę 1000 zł na realizację przedmiotowego zadania. Ponadto Zarząd przygotowuje porozumienie w porozumieniu z Gminą Kamieniec Ząbk. i Dyrektorem ZDP w Ząbkowicach Śl. na realizację przedmiotowego zadania.

Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. do przygotowania pełnej informacji w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 3160D w Kamieńcu Ząbk.” (m.in. kilometrą, wartości kosztorysowe zadania).

Ad.7.

Starosta przedstawił informację o piśmie Burmistrza Ziębic dot. wspólnej inwestycji polegającej na odbudowie nawierzchni drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec – Osina Wielka / zał. nr 6 /. Dodał, że zadanie należy zrealizować, udzielając odpowiedzi „Powiat wyraża wolę realizacji w/w zadania w 2019 r. uwzględniając w projekcie budżetu na 2019 r. środki na przedmiotowe zadanie na zasadzie 50% Powiat, 50% Gmina Ziębice”

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zaproponował wystąpić do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl., aby zobowiązał wykonawcę do zabezpieczenia drogi do czasu wykonania nawierzchni końcowej w sposób zapewniający bezproblemowy ruch pojazdów oraz funkcjonowanie mieszkańców.

Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi Wójtowi Ziębic, że Powiat wyraża wolę realizacji w/w zadania w 2019 r. uwzględniając w projekcie budżetu na 2019 r. środki na przedmiotowe zadanie na zasadzie 50% Powiat, 50% Gmina Ziębice jak również poinformować Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl., że w przypadku wyrażenia zgody na wejście ZWiK Sp. z o.o. z Ziębic w pas drogowy w celu wykonania zadania, Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. powinien zobowiązać wykonawcę do zabezpieczenia drogi do czasu wykonania nawierzchni końcowej w sposób zapewniający bezproblemowy ruch pojazdów oraz funkcjonowanie mieszkańców.

Ad.8.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przedstawił informację nt. wniosków zakwalifikowanych do „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej z dnia 12.06.2018r. / zał. nr 7 /.Poinformował, że żadne ze zgłoszonych przez Powiat zadań nie otrzymało dofinansowania i nawet nie znalazło się na liście rezerwowej.

Starosta stwierdził, że w związku z taką informacją należy przygotować porozumienie na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3161D w m. Brodziszów” w takiej formule jaka była uzgodniona z Burmistrzem Ząbkowic Śl. a mianowicie; gmina pokryje koszty dofinansowania do zadania w m. Brodziszów natomiast Powiat w ramach takiej kwoty wykona zadanie w m. Jaworek. Dodał, że aby ogłosić przetarg na zadanie w m. Jaworek musimy mieć podpisane porozumienie.

Andrzej Witek Członek Zarządu zapytał o realizację zadań chodnikowych w gm. Bardo.

Starosta poinformował, że w pierwszej kolejności należy „poukładać większe zadania”.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zaproponował zobowiązanie Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. do przygotowania projektu porozumienia z Gminą Ząbkowice Śl. łączącego realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3161D w m. Brodziszów” oraz „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 3174D Ząbkowice Śl. – Jaworek” (do ul. Diamentowej) w formule zapewnienia 100% wkładu własnego gm. Ząbkowice Śląskie na zadanie w m. Brodziszów oraz zapewnienia 100% środków z budżetu Powiatu na zadanie w m. Jaworek.

Zarząd przychylił się do propozycji Wicestarosty.

Ad.9.

Starosta poinformował o piśmie Polskiej Spółki Gazowniczej sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy we Wrocławiu dot. oświadczenia o odstąpieniu od umowy / zał. nr 8 /. Dodał, że w związku z odstąpieniem od umowy zakład gazowniczy obciąży Powiat kwotą 3366 zł. tytułem wykonania dokumentacji projektowej).

Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości.

Ad.10.

Starosta przedstawił wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Ciepłowodach o zmianę usytuowania barier ochronnych i zmianę organizacji ruchu wraz z opinią ZDP w Ząbkowicach Śl. i kierownika WK / zał. nr 9 /.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu zapytał dlaczego tą sprawą zajmuje się Zarząd. Dodał, że wydziałem merytorycznym w przedmiotowej sprawie jest Wydział Komunikacji i to on powinien udzielić odpowiedzi na przedmiotowy wniosek.

Zarząd postanowił upoważnić Kierownika Wydziału Komunikacji tut. Starostwa do udzielenia odpowiedzi w kontekście przedstawionych opinii.

Ad.11.

Starosta przedstawił informację Naczelnika WGKiN tut. Starostwa dot. nieruchomości przy ul. Proletariackich 1 / **zał. nr 10** /. Poinformował, że w budynku znajdują się rzeczy, które należy zinwentaryzować, zdjąć ze stanu i usunąć.

Agnieszka Gnach Sekretarz Powiatu poinformowała o zarządzeniu. Dodała, że w chwili obecnej czeka na decyzję Wydziału Finansowego w przedmiotowej sprawie.

Zarząd postanowił upoważnić Sekretarza Powiatu do załatwienia przedmiotowej sprawy.

Ad.12.

Starosta przedstawił wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śl. wakacyjnego wyjazdu młodzieży na Oazę Nowego Życia I stopnia Turnus II w Szlachtowa k. Szczawnicy / **zał. nr 11** /.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu poinformował, że jest za negatywnym rozpatrzeniem wniosku.

Zarząd postanowił poinformować wnioskodawcę, że z uwagi na trudną sytuację finansową jak również wcześniej zaplanowane zadania na ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Jednocześnie zachęca na złożenie oferty na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Ząbkowickiego na początku roku. Więcej informacji może udzielić Wydział Promocji Oświaty i Rozwoju.

Ad.13.

Starosta przedstawił wniosek Akademii Sportu Orzeł z Ząbkowic Śl. o dofinansowanie w kwocie 2000 międzynarodowego turnieju piłki nożnej rocznika 2005 i młodsi o V Puchar Krzywej Wieży / **zał. nr 12** /.

W odpowiedzi na wniosek o dofinansowanie w kwocie 2000 zł międzynarodowego turnieju piłki nożnej rocznika 2005 i młodsi o V Puchar Krzywej Wieży w dniach 08-09.09.2018r. , Zarząd przychylił się do powyższej prośby przyznając kwotę 500 zł za zakup pucharów, medali dla najlepszych zawodników.

Ad.14.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora KLO w Henrykowie o pomoc w organizacji zgromadzenia religijnego pt. „Tajemnice Klasztoru Księgi Henrykowskiej” / **zał. nr 13** /.

W odpowiedzi na wniosek o pomoc w organizacji zgromadzenia religijnego pt. „Tajemnice Klasztoru Księgi Henrykowskiej” w dniu 23-24 czerwca 2018r., Zarząd przychylił się do powyższej prośby przyznając kwotę 1. 500 zł za zakup medali dla najlepszych zawodników.

Ad.15.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora SOSzW w Ząbkowicach Śl. o przyznanie środków finansowych na zadanie dot. przebudowy części obiektu na potrzeby przedszkola / zał. nr 14 /.

W odpowiedzi na złożony wniosek dot. przyznania środków finansowych na remont przedszkola, Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie, zobowiązując Skarbnika Powiatu do zwiększenia planu finansowego placówki w paragrafie inwestycje w kwocie 40 000 tys. zł.

Ad.16.

Zarząd udzielił pełnomocnictwa Pani Joannie Smętkiewicz Dyrektorowi ZSP w Ziębicach dot. projektu „Czas na zawodowców” / zał. nr 15 /.

Ad.17.

Zarząd udzielił pełnomocnictwa Panu Ryszardowi Pawłowskiemu Dyrektorowi ZSZ w Ząbkowicach Śl. dot. projektu „Czas na zawodowców” / zał. nr 16 /.

Posiedzenie Zarządu w dniu 14.06.2018r.

Ad.18.

Zarząd zatwierdził protokół z postępowania ofertowego Zamówienia publicznego o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 30.000 EURO dotyczący wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na realizację zamówienia pn.: **inwentaryzacja infrastruktury rowerowej oraz innych obiektów i obszarów istotnych dla turystyki rowerowej** przy opracowaniu *Koncepcji/strategii rozwoju systemu rowerowego w Powiecie Ząbkowickim* – działania modelowego realizowanego w ramach projektu pn. „Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-czeskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za pośrednictwem programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 / zał. nr 17 /.

Protokół sporządziła :

Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....

